

LIX SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2018 – 2023
29 listopada 2023 r.



Protokół Nr LIX/2023
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 29 listopada 2023 r.

Zapis LIX Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://transmisjaobrad.info/videos/13865/lix-sesja-rady-gminy-stegna-29112023-r>

czas rozpoczęcia sesji: 09:00

czas zakończenia: 11:15

LIX Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 29 listopada 2023 r. na godz. 09:00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad LIX Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane, a Administratorem danych jest Gmina Stegna.

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych do budynku.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójta Gminy Stegna Panią Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Gminy Stegna Pana Tomasza Gajewskiego, Sekretarz Gminy, Zastępcę Skarbnika Gminy, Radnego Powiatu Nowodworskiego Pana Michała Ambroziaka, Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Sołtysów, Radnych Gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych – (nieobecni: *Grzegorz Borowiec, Anna Lutkiewicz, Małgorzata Mechlińska*) sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał – *załącznik nr 1*.

Ad. Pkt. Nr 3. Wybór sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnej Bogumiły Duraj, która wyraziła zgodę.

Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 4. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Wójt Gminy Ewa Dąbska złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035, dotyczy to zadania pn."Utworzenie Publicznego Żłobka Myszki Miki w Gminie Stegna".

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze uwagi do porządku obrad.

Radny Maciej Makowski zapytał dlaczego w taki sposób procedujemy ten projekt uchwały, co było przyczyną tak późnego dostarczenia dokumentów.

Wójt Gminy Ewa Dąbska od ponad roku prowadzi procedurę utworzenia przedmiotowego żłobka w gminie. W ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy do uzupełnienia wersję papierową dokumentów i najprawdopodobniej do końca miesiąca zostaną przyznane środki finansowe i będzie musiała zostać podpisana umowa, stąd konieczność wprowadzenia tego zadania.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035, jako pkt. 10.12.

Wynik głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały:
za 8, przeciw 0, wstrzymało się 4 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035 został wprowadzony do porządku obrad, jako pkt. 10.12.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad LIX Sesji Rady Gminy Stegna:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.
6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok.
9. Podsumowanie sezonu letniego na terenie Gminy Stegna w roku 2023.
10. Podjęcie uchwał:
 - 10.1. w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna”;
 - 10.2. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na 2024r. w Gminie Stegna;
 - 10.3. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
 - 10.4. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata

2024-2028;

- 10.5. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
- 10.6. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna;
- 10.7. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, działki nr 651/6, położonej w miejscowości Stegna, przeznaczonej pod poszerzenie drogi gminnej;
- 10.8. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna;
- 10.9. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących działki nr 56/4 i 56/6, położonych w miejscowości Przemysław przeznaczonych pod poszerzenie drogi gminnej działki nr 126;
- 10.10. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”;
- 10.11. w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023;
- 10.12. zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035.

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między sesjami.

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zakończenie obrad.

Ad. Pkt. Nr 5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami - *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają zapytania odnośnie przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy spotkanie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego w sprawach realizacji inwestycji było spotkaniem roboczym, czy dotyczącym pojawienia się kolejnych środków finansowych, nowych programów.

Wójt Gminy Ewa Dąbska wyjaśniła, że było to robocze spotkanie, konsultacyjne dotyczące tego, co będzie się działo, czy będą możliwości pozyskania środków finansowych. Na chwilę obecną jest to niewiadoma, ale musimy pilnować interesów gminy.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski poprosił o przedstawienie informacji przez poszczególnych przewodniczących Komisji Rady Gminy Stegna.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski poinformował, iż Komisja nie odbyła spotkań w okresie między sesjami, członkowie Komisji podejmowali pracę indywidualnie.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Bogumiła Duraj poinformowała, iż członkowie Komisji brali udział w LVIII sesji Rady Gminy, udział w posiedzeniu Komisji w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję, udział w LIX sesji Rady Gminy Stegna.

Przewodniczący Komisji ds. skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt poinformował, iż brał udział w posiedzeniu komisji ds. społecznych w celu omówienia materiałów na dzisiejszą sesję.

Ad. Pkt. Nr 7. Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź zapytania.

Radny Maciej Makowski przed rozpoczęciem sesji zgłoszona została wspólna interpelacja z Radną Brygidą Drągowską w sprawie niedawno, 6 listopada, omawianej kwestii śmieci. Wówczas podejmowane były ustnie zobowiązania, które do dnia dzisiejszego nic radnym nie wiadomo, żeby były realizowane. Stąd pozwolił sobie na koniec sesji w wolnych wnioskach wywołać tych kilka pytań i poprosić o odpowiedź już dziś, bo sprawa jest pilna, jak rozumie, musimy ustalić, co zrobimy z tym tematem. Jako radni poświęcamy swój czas na to, żeby rozmawiać z urzędem i ma wrażenie, że marnujemy ten czas, bo nic nam nie wiadomo o tym, żeby podjęto jakiegokolwiek działania, więc jesteśmy bardzo zainteresowani tym, żeby uzyskać informację, jak temat śmieci i kwestię podwyżki, na którą nie wyraziliśmy zgody uregulować.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski rozumie, że radny zabrał głos w imieniu dwójki radnych, przed rozpoczęciem sesji złożoną taką interpelację, natomiast prosiłby, jeżeli złożona została interpelacja, to po prostu nie widzi logiki zadawania ponownie pytań. Wójt i tak na interpelację będzie musiał udzielić odpowiedzi w ustawowym terminie. Jeżeli radny będzie chciał jeszcze w sprawach różnych poruszyć ten temat to nie może nie udzielić głosu. Zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Radny Maciej Makowski uzasadnił konieczność omówienia tego jeszcze dziś i uzyskania informacji, ponieważ te tematy są pilne do podjęcia, żebyśmy przed końcem roku byli w stanie wypracować jakiś złoty środek i rozstrzygnięcie, które nie narazi budżetu gminy. Dlatego uważa, że trzeba to podjąć szybciej niż w ciągu 14 dni, kiedy mielibyśmy otrzymać odpowiedź.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski stara się zrozumieć uzasadnienie Radnego natomiast nie znajduje uzasadnienia ponawiania tych samych zarówno w interpelacji, jak i w sprawach różnych.

Ad. Pkt. Nr 8. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski poprosił o przedstawienie informacji przez Wójta Gminy Stegna.

Wójt Gminy Ewa Dąbska przedstawiła informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy, Dyrektorów oraz Kierowników jednostek podległych – *stanowi załącznik do protokołu*.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski przedstawił informację odnośnie złożonych oświadczeń majątkowych przez Radnych Gminy Stegna – *stanowi załącznik do protokołu*.

Ad. Pkt. Nr 9. Podsumowanie sezonu letniego na terenie Gminy Stegna w roku 2023.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski poinformował, że informacje Wójta Gminy oraz instytucji odnośnie podsumowania sezonu letniego na terenie Gminy Stegna w roku 2023 zostały Radnym przekazane oraz umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Steganie.

Zapytał czy są pytania bądź uwagi odnośnie przedłożonych informacji.

Radna Bogumiła Duraj podczas wczorajszego posiedzenia Komisji radni obecni na posiedzeniu upoważnili ją do zgłoszenia sugestii, wniosku, że podczas omawiania tego punktu podsumowanie sezonu letniego na terenie gminy Stegna w roku 2023 roku radni rekomendują, aby były organizowane spotkania ze służbami odpowiedzialnymi za zabezpieczenie imprez towarzyszących. Radni prosili również o możliwość udziału w spotkaniach po zakończonym sezonie.

Radny Maciej Makowski podczas posiedzenia komisji były również omawiane prace w zakresie utrzymania czystości, w zakresie sanitarnym porządkowym. Była tam pewna niekonsekwencja. Na początku wymieniano wartości, które towarzyszą tym zadaniom, ale później zaniechano tego, chciałby, żeby ta informacja została uzupełniona, ile kosztuje wykonywanie poszczególnych zadań. Omawialiśmy również informację odnośnie opłaty targowej i wskazywał, że w ubiegłym roku Rada procedowała podwyższenie prowizji z tytułu inkasowania tej opłaty. Miało to zwiększyć efektywność i w konsekwencji przysporzyć więcej środków do budżetu. Z podanych danych liczbowych wynika, że nie jest to znaczny wzrost. Chciałby wiedzieć czy są to kwoty przed czy po pomniejszeniu o wypłaconą prowizję. Czy jest to z korzyścią dla gminy czy tylko wyłącznie dla inkasenta.

Zastanawialiśmy się ile kosztowały nas imprezy, które były realizowane, dopytywali o te dane również mieszkańcy i najprawdopodobniej takie dane były już udostępniane, chciałby, aby również poznali je Radni.

W tej sprawie składał już interpelację, uważa, że nie powinniśmy chwalić się i nazywać wydarzeniem kulturalnym, piknik historyczny 150 m od miejsca pamięci ofiar pochodu śmierci, wystawienie dioramy prezentującej formację SS było czymś nagannym.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski prosi o doprecyzowanie, czy Radny oczekuje, że te dane zostaną przekazane w formie pisemnej czy oczekuje odpowiedzi w tym momencie.

Radny Maciej Makowski podkreślił, że uważa, iż wszyscy Radni powinni dostawać informacje, jeżeli on zadaje pytanie to zawsze stara się rozsyłać te odpowiedzi do wszystkich Radnych, ponieważ wszyscy Radni odpowiadają za podejmowane decyzje i powinni być informowani o tym, jakie są ich skutki i przesłanki pozwalające podjąć właściwą decyzję. Prosi

o przesłanie tych informacji w formie pisemnej, w możliwie najszybszym czasie do wszystkich Radnych.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 10. Podjęcie uchwał:

Ad. Pkt. Nr 10.1. projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna”

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna”.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3.

**Przyjęto uchwałę Nr LIX/510/2023
w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna”**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.2. projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na 2024 r. w Gminie Stegna

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Radna Brygida Drągowska jednym z zadań zawartych w programie jest dofinansowanie rozbudowy obiektów sportowo-rekreacyjnych, chciałaby dowiedzieć się, o jakie obiekty chodzi.

Kierownik Ewa Suchewicz ten zapis daje możliwość dofinansowania wszystkich obiektów sportowych, nawet, jeżeli chodzi o obiekty przy szkołach, boiska sportowe, place zabaw, które są przy placówkach oświatowych, jak również inne obiekty sportowe wykorzystywane przez dzieci z terenu naszej gminy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na 2024r. w Gminie Stegna.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 9, przeciw 0, wstrzymało się 3 – *imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4.*

Przyjęto uchwałę Nr LIX/511/2023

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na 2024r. w Gminie Stegna

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.3. projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – *imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5.*

Przyjęto uchwałę Nr LIX/512/2023

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.4. projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi do projektu uchwały.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/513/2023

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.5. projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:
za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/514/2023

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.6. projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych w Gminie Stegna oraz Gminnej Rady Oświatowej, opinie zostały przekazane Radnym Gminy. Zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:
za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 8.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/515/2023

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.7. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, działki nr 651/6, położonej w miejscowości Stegna, przeznaczonej pod poszerzenie drogi gminnej

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, działki nr 651/6, położonej w miejscowości Stegna, przeznaczonej pod poszerzenie drogi gminnej.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 9.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/516/2023

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, działki nr 651/6, położonej w miejscowości Stegna, przeznaczonej pod poszerzenie drogi gminnej

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.8. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – *imienny wykaz stanowi załącznik Nr 10.*

Przyjęto uchwałę Nr LIX/517/2023
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej,
stanowiącej własność Gminy Stegna, położonej w miejscowości Stegna

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.9. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących działki nr 56/4 i 56/6, położonych w miejscowości Przemysław przeznaczonych pod poszerzenie drogi gminnej działki nr 126

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących działki nr 56/4 i 56/6, położonych w miejscowości Przemysław przeznaczonych pod poszerzenie drogi gminnej działki nr 126.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – *stanowi załącznik Nr 11.*

Przyjęto uchwałę Nr LIX/518/2023
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych
niezabudowanych, stanowiących działki nr 56/4 i 56/6, położonych w miejscowości
Przemysław przeznaczonych pod poszerzenie drogi gminnej działki nr 126

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.10. projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski omawiając ten temat na posiedzeniu Komisji, rozmawialiśmy o opłatach, które pojawiają się na przykład w związku z korzystaniem z hali w Drewnicy i nie są to małe opłaty. Chciałby upewnić się co do tego, czy może być rzeczywiście takie

rozstrzygnięcie i w jaki sposób będzie ono wprowadzone, żeby można było korzystając z tego programu, wspierać kluby, stowarzyszenia, które chciałyby aktywnie uczestniczyć w życiu naszej społeczności, w wymiarze sportowym, żeby mogli otrzymywać dotacje na cel taki, żeby finansować nie tyle pracę tej sali, co swoją w niej aktywność.

Kierownik referatu inwestycji i rozwoju Małgorzata Hordyńska oczywiście, jeżeli zostanie przyznana dotacja w wyniku złożenia przez kluby, stowarzyszenia oferta w ramach konkursu, to jakąś część będzie można przeznaczyć na ten cel. Wszystko zależy od planu finansowego, jaki dana organizacja przedstawi na prowadzenie zajęć sportowych.

Wójt Gminy Ewa Dąbska trudno żebyśmy obiekty sportowe wynajmowali za darmo, zarówno stadion sportowy jak i halę w Drewnicy. Obiekty generują koszty utrzymania, jak również będą je generowały kolejne obiekty, które wybudujemy w Stegnie. W związku z tym nie pobieranie tych opłat, a szczególnie, jeżeli chodzi o halę, jest po prostu nieuzasadnione i uważa, że czy kluby czy ktokolwiek ponoszą z tego tytułu opłaty i jest to prawidłowe działanie.

Radny Maciej Makowski przyjął do wiadomości tę odpowiedź, ale jest zaskoczony, bo przeczy ona idei samych programów współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, wspierania inicjatyw wspierania klubów, wspierania stowarzyszeń, dlatego my nie mamy stowarzyszeń w gminie. Dlatego nie ma kultury. Wszyscy przenoszą się gdzie indziej, ponieważ u nas to nie istnieje, bo nie są wspierane takie inicjatywy, jak również zarządzający halą GOK ma w swoim statucie wpisane to, że wspiera i przede wszystkim promuje postawy tych mieszkańców gminy, którzy de facto ze swojego budżetu finansowali to, więc stwierdzenie, że trzeba za halę płacić, bo hale wybudowaliśmy widowiskowo-sportową, niepotrzebnie widowiskową jest nadużyciem w odniesieniu do tematu, o którym mówimy w tej chwili, „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy”.

Wójt Gminy Ewa Dąbska to nie jest tak, że my nie wspieramy, ponieważ w budżecie gminy są zabezpieczone środki i kluby sportowe, które z nich korzystają w ramach konkursu, jest to średnio rocznie około 40 tys. zł. Odbywały się w tym roku spotkania z klubami sportowymi, które wskazują, że w ramach Programu Profilaktyki przeznaczone było dodatkowo 2 tys., iż jest to za mała kwota, w tym roku podnieśliśmy ją do 4 tys. Ofertę złożył tylko jeden klub. Nie będzie już wspominać o ministerialnych programach, w których również jest możliwość pozyskania dofinansowania. Trudno zmuszać inne osoby czy Stowarzyszenia, żeby z takich programów po prostu korzystali.

Jeżeli chodzi o stadion w Przemysławiu to wybudowaliśmy studnię, która miała znacznie obniżyć koszty utrzymania boiska, dokończyliśmy budowę obiektu, który był niewykończony przez wiele lat, ogrodziliśmy go. Stworzyliśmy możliwości bezpiecznego funkcjonowania całego placu, z którego do tej pory klub sportowy Czarni Przemysław korzystają, więc to nie jest, że my nie wspieramy. To jest po prostu nieprawdą, co radny mówi. Wynajmować halę za darmo gdzie ponosimy koszty energii elektrycznej, wody, ścieków, papieru toaletowego, płynu do mycia rąk być może, że Pan będzie udostępniał to za darmo. Niestety w tej chwili trzeba szukać środków na pokrycie takich kosztów.

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar hala w Cedrach Wielkich w sobotę, kiedy szkoła nie działa, menager od rana do wieczora ją wynajmuje, do godziny 22 hala tętni życiem i zarabia.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Radny Robert Pruchno w sezonie letnim był taki przypadek, że stadion, który mamy wybudowany, boisko w Stegnie, było zamknięte, że nasze miejscowe dzieci nie miały możliwości wejścia na ten obiekt, uważa, że powinno być to dostępne.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę, że punkt obrad nie dotyczy informacji odnośnie współpracy z organizacjami pożytku publicznego, tylko podjęcie uchwały. Zapytał czy Radni mają uwagi do projektu uchwały. Sprawozdanie ze współpracy z ze stowarzyszeniami i organizacjami pożytku publicznego zostało Radnym przedstawione i omawiane, w tamtym momencie nie wnosiliśmy żadnych pytań, nie wnosiliśmy uwag.

Radna Bogumiła Duraj uwag, jako takich do projektu uchwały nie ma, ale chciałaby zaznaczyć, że na posiedzeniu komisji była obecna Pani Kierownik i przedstawiła bardzo dokładnie analizę programu, oraz przekazała informacje odnośnie przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 11, przeciw 0, wstrzymało się 1 – stanowi załącznik Nr 12.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/519/2023

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.11. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – stanowi załącznik Nr 13.

**Przyjęto uchwałę Nr LIX/520/2023
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.12. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały jest **pozytywna, bez uwag.**

Radny Maciej Makowski mamy dwa zadania, generalnie omawialiśmy na posiedzeniu Komisji celowość inwestowania w powstanie żłobka przy szkole w Drewnicy, kiedy podejmowane były niegdyś rozmowy i ustalenia, że można by było przedszkole centralne ze żłobkiem utworzyć w Mikoszewie, ale to już powiedzmy, że zostało wyjaśnione i do tego nie będzie miał pytań. Ma je natomiast, co to zadań dotyczących rozbudowy Zespołu Szkół w Stegnie poprzez budowę hali sportowej wraz z łącznikiem i infrastrukturą techniczną, to jest pierwsze zadanie, czy pierwsza część zadania jak to wczoraj wyjaśniono oraz budowa wielofunkcyjnego boiska wraz z zadaszeniem przy Zespole Szkół w Stegnie, pytanie jest następujące, dostaliśmy tutaj następujące wartości, do budowy hali jest przypisana wartość, jako łączne nakłady finansowe 1.227.796,00 zł, do budowy boiska wielofunkcyjnego jest wartość 5.535.000,00 zł. Wystąpiliśmy, jako gmina o dofinansowanie do tych projektów, w jakich kwotach dofinansowanie otrzymaliśmy odpowiednio do tych części. Wczoraj okazało się, że takowe kwoty są.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski rozumie, że Radny chce usłyszeć te kwoty na głos, ponieważ one są rozpisane i ujęte, on bynajmniej je znajduje.

Wójt Gminy Ewa Dąbska, dlaczego żłobek w Drewnicy a nie w Mikoszewie, myśli, że Radny do tej pory szczegółowo analizował raporty jak również sprawozdania poszczególnych jednostek oświatowych i to ile dzieci się rodziło. Analizując wybór braliśmy pod wzgląd różne

aspekty, przede wszystkim czy jest kuchnia, której w Mikoszewie nie ma. Większość dzieci, a rodzi się ich coraz mniej, na dzień dzisiejszy jest urodzonych 55. Szkoła w Drewnicy jest szkołą zbiorczą po zlikwidowanych placówkach w Bronowie, Żuławkach i Przemysławiu. Chcemy stworzyć zarówno dla dzieci, jak i dla rodziców korzystne warunki. Jeden żłobek jest w Stegnie, który obsługuje tą część gminy. Jest to najbardziej ekonomiczne i najtańsze rozwiązanie, a przede wszystkim decyduje odległość dowozu tych wszystkich dzieci, które korzystają ze szkoły w Drewnicy.

Jeżeli chodzi o rozbudowę szkoły w Stegnie tłumaczyliśmy to wiele razy, te wszystkie dane szczegółowo są uwzględnione w budżecie na przyszły rok. Wiedzą Państwo, że kwotę 1.600.000 zł otrzymaliśmy wcześniej, w ramach, której wybudowaliśmy boisko w Stegnie, a całe zadanie rozbudowy Zespołu Szkół w Stegnie składa się z kilku etapów. Jednym jest boisko, które zostało wybudowane i funkcjonuje, drugie boisko gdzie z programu „Olimpia” otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie, gdzie możemy skorzystać z przykrycia tego boiska, które będzie mogło być wykorzystywane również w okresie zimowym, jako lodowisko. Trzecim etapem do sfinansowania, ale to Radni zadecydują w grudniu, jest budowa identycznej hali, co cały czas jest podkreślane, przy szkole w Stegnie. Są to trzy zadania do realizacji. Budżet na rok 2024, który Radni otrzymali szczegółowo opisuje jak te zadania mają być realizowane.

Radny Maciej Makowski nie uzyskał odpowiedzi, zadał pytanie o przypisanie wartości, które uzyskaliśmy w drodze dofinansowania do tych 2 części czy etapów, bo to nazywane było etapami do tych 2 zadań. Jedno dotyczy budowy hali sportowej wraz z łącznikiem, a drugie dotyczy wielofunkcyjnego boiska. Prosi o przypisanie wartości, jakie uzyskaliśmy po wystąpieniu o dofinansowanie.

Wójt Gminy Ewa Dąbska na przykrycie boiska dofinansowanie wynosi 2.770.000 zł, o przedstawienie szczegółowych kwot poprosi Zastępcę Skarbnika.

Zastępca Skarbnika Monika Twardowska dofinansowanie z programu „Olimpia” na przykrycie boiska wynosi 2.770.000 zł, dofinansowanie z rządowego funduszu inwestycji lokalnych około 1.600.000 zł.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski prosi o wskazywanie wartości dofinansowania oraz wartości całego projektu. W przypadku programu „Olimpia” dofinansowanie jest to prawie 50% wartości projektu.

Zastępca Skarbnika Monika Twardowska potwierdziła słowa Przewodniczącego Rady. Z Ministerstwa Sportu i Kultury uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 3.742 900 zł na rozbudowę Zespołu Szkół w Stegnie poprzez budowę hali sportowej wraz z łącznikiem, całość zadania na 2024 rok to jest około 17 milionów.

Radny Maciej Makowski rozumie, że do tego zadania polegającego na budowie hali sportowej wraz z łącznikiem i infrastrukturą dostaliśmy dofinansowanie około 3,75 mln zł. W budżecie dziś rozmawiamy o wartości łącznej zadania 1.227.796 zł. Chciał potwierdzenia tych wartości. Czy Radni są prawidłowo informowani w Wieloletnim Planie Finansowym, jakie będą faktyczne pełne nakłady, o jakie występowało o dofinansowanie i dlaczego te wartości planowane, szacowane nie znalazły się w WPF, aby uzyskać akceptację Rady Gminy na podjęcie tych inicjatyw w ogóle. Przypomina, że tutaj analogicznie zresztą z sytuacji z halą w Drewnicy Radni warunkowali podjęcie takich inwestycji w momencie, kiedy finansowanie zewnętrzne będzie w wysokości, co najmniej 85%. To już zostało złamane wcześniej, bo nawet

podjęto umowę podpisaną, która inicjowała całość zadań przed czasem nim radni to skrytykowali. Mamy 3,75 mln zł dotacji, o których już dziś wiemy, że ją otrzymaliśmy i mamy 1,227 mln zł w informacji dla radnych. Brakuje mu informacji, nie wie, nad czym głosuje w tej chwili, prosi, aby to wyjaśnić.

Wójt Gminy Ewa Dąbska w Wieloletnim Planie Finansowym są wpisane dwa zadania. Tak jak powiedziała zadane boisko, na które gmina uzyskała dofinansowanie 2,77 mln zł, drugim zadaniem jest budowa hali sportowej, na które otrzymaliśmy dofinansowanie 3,77 mln zł. Na chwilę obecną otrzymaliśmy tylko wręczenie tej dotacji, nie mamy jeszcze promesy i te środki nie są jeszcze wprowadzone do budżetu. O tym wszystkim, o czym mówi Radny, Rada będzie dyskutowała na sesji budżetowej. Na przykryte boisko według kosztorysu uzyskaliśmy dofinansowanie 50%, wykonana jest dokumentacja techniczna, wczoraj został odebrany gotowy projekt i w najbliższym czasie będziemy przygotowywać się do przetargu. Jeżeli Rada zdecyduje na sesji budżetowej, że budowa hali sportowej w Stegnie nie będzie realizowana, to po prostu nie będzie to zadanie realizowane. Na dzień dzisiejszy dofinansowanie na halę w Stegnie wynosi 3,77 mln zł, a nie ma tego jeszcze w budżecie, dlatego, że po prostu nie mamy na to jeszcze promesy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski warto dodać, że każdy, kto poprowadził inwestycje ze środków publicznych, wie dobrze o tym, że nie jest w stanie na początku inwestycji przekazać nakładów. Znany jest tylko ewentualnie kosztorys inwestorski. I kosztorys inwestorski, który na ogół się różni, bardzo często trzeba jeszcze później dopłacać do tego kosztorysu, który zostaje dołączony do dokumentacji projektowej, bo jest jego integralną częścią.

Prosi, aby Radni zadawali pytania do uchwały. Słyszy głosy od Radnego, że w dalszym ciągu nie rozumie, nad czym miałby głosować. Do czego Radny chciałby jeszcze wyjaśnić.

Radny Maciej Makowski ile spotkań odbyło się inicjowanych przez Panią Wójt w sprawie projektu tak istotnego, kolejnego. Mamy zobowiązania związane w związku z budową hali widowiskowo-sportowej w Drewnicy. Cały czas deklarował, że nie mam nic naprzeciw, absolutnie, chce, dąży do tego i przyklasnął temu zadaniu, które jest tu opisane. Okazuje się, że to jest część budowa wielofunkcyjnego boiska wraz z zadaniem przy Zespole Szkół. Przyklasnął i głosował, za, ponieważ ten temat został Radnym objaśniony i wyjaśniony.

Nie ma nic naprzeciw tyle tylko, że z radnymi, których Przewodniczący reprezentuje, nie odbyło się żadne spotkanie, jak zwykle. Podejmowane są inicjatywy i radni są stawiani przed już jakby faktem dokonany, tak jak też w odniesieniu do Drewnicy. Był orędownikiem tego zadania, bo wiedział, że jeżeli się nie zgodzimy na halę widowiskowo-sportową, to nie będziemy mieli nic, w tej chwili ta widowiskowość nam troszeczkę utrudnia jak się okazuje. Miała to być hala po prostu przyszkolna, tym niemniej mamy tutaj olbrzymie zobowiązania. Chciałby podchodząc odpowiedzialnie do tematu i do budżetu gminy, wiedzieć, co się zmieniło na przestrzeni tych kilku lat, kiedy argumentem koronnym przeciwko budowie hali w Drewnicy, podnoszonym przez Pana Przewodniczącego zresztą, było to, że nie stać nas na tą halę. Dziś mamy zobowiązania wynikające z tej inwestycji i w tej chwili przyrastają nam kolejne koszty. Chciałby z pełnym zrozumieniem, jako radny do tego podejść i głosując w grudniu nad Wieloletnim Planem Finansowy już z pełnymi kwotami, chciałby, żeby to było poprzedzone spotkaniem tematycznym. Dziś zadaje konkretne pytanie, gmina wystąpiła i uzyskała dofinansowanie na kwotę trzykrotnie przekraczającą wartość, którą mamy wpisana do zaakceptowania przez radnych w WPF. Widzi tą niezgodność i dlatego zadaje pytania i dlatego nadal nie rozumiem, dlaczego nie jesteśmy informowani o tym, jakie są projekcje, jakie są zamiary, jakie są planowane wysokie koszty zobowiązań przyszłych, gdzie my

będziemy mieli podjąć decyzję i będą to tak trudne decyzje jak przy hali w Drewnicy. Ma nadzieję, że wyjaśnił swoje wątpliwości.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski na początku Radny stwierdza, że zadaje pytanie, na końcu mówi, że złożył wyjaśnienie. 5-letnia kadencja pomału upływa, próbuje to uświadomić niejednokrotnie Radnemu, żeby nie odpytywał pozostałych Radnych, ponieważ każdy Radny ma głos i swoim głosem pokaże, jakie ma zdanie na dany temat. Nie pozwala na takie zachowanie, zarówno, kiedy była burzliwa debata nad głosowaniem nad halą w Drewnicy, nie pozwolił wtedy i nie pozwoli do samego końca. Nie jest w stanie zrozumieć Radnego, był wielkim orędownikiem tej hali, a dzisiaj jest sceptykiem.

Chciałby, żeby Radny przypomniał sobie, jak głosował Pan Ogródowski, a jak głosował Pan Makowski. Radny mówi tu o jakimś złamaniu przez kogokolwiek 80% dofinansowania, a sam najwyżej podnosił rękę, żeby to złamać. Radny powinien się zastanowić w końcu, po której jest stronie i czego chce, albo chce inwestycji dla dzieci, żeby powstawały obiekty sportowe, żebyśmy mogli rzeczywiście zrobić to, do czego Radny dąży, reorganizację oświaty, placówek oświatowych na terenie gminy, bo też to jest mówione, że potrzebne są obiekty, ilość hal na terenie. Radny raz mówi tak raz mówi tak, natomiast oczekuje głosowania Radnego i widzi jak głosuje. Natomiast wypowiedzi radnego są niespójne z jego głosowaniem. Prosi nie wypytywać, jakie Radni mają stanowisko, bo swoje stanowisko określą głosowaniem. Jeżeli Radny potrzebuje zrobić coś pod publikę, to prosi siebie zrobić własne spotkanie. Ile razy Radny zawnioskował do niego, jako przewodniczącego, żeby jakiegokolwiek spotkania zorganizować, ani razu, także prosi nie robić sobie show na sesji, bo na to nie pozwoli. Ani razu przez 5 lat nie zawnioskował radny o organizację jakiegokolwiek spotkania.

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar na halę w gminie czekał 30 lat. Jest najdłużej Radnym w tej Radzie i bez względu na to, gdzie ona by powstała czy w Stegnie czy w Drewnicy, to są 2 najpotężniejsze ośrodki, jeżeli chodzi o szkoły podstawowe i jego marzeniem jest, żeby następna hala w Stegnie powstała. Jeżeli te wybory wygra Pani Dąbska to ta hala powstanie, bo ona miała na tyle cierpliwości, że 3 razy poddawała 6 milionów do przegłosowania przez Radę. Wstyd, po prostu wstyd, że miała tyle cierpliwości, że myśmy się tak długo zastanawiali. Albo się ktoś decyduje i przyszedł do Rady pracować albo przyszedł krytykować i wszystkich za języki ciągnąć.

Radny Mirosław Wojtkowski prosiłby, aby merytorycznie do sprawy podejść, zakończyć ten niepotrzebny spór, jesteśmy na sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski zgadza się z tym, natomiast nie może pozwolić na takie zachowania, merytoryki w wypowiedzi Radnego Makowskiego nie było, dlatego musiał się do tych wypowiedzi odnieść.

Głosu udzielał będzie tylko i wyłącznie w kwestii uwag do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski zwrócił się do Przewodniczącego nie przepytując, tylko zadając pytanie ile było spotkań w sprawie tej inwestycji, tego projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogródowski przywołał Radnego Macieja Makowskiego do porządku, informując, iż odbiega on od projektu uchwały w swojej wypowiedzi.

Radny Maciej Makowski sformułował pytanie i nie uzyskał na nie odpowiedzi, dlaczego mamy informację w Wieloletnim Planie Finansowym o kwocie niższej niż dziś mamy uzyskane finansowanie. Bardzo się cieszy, że uzyskujemy te dofinansowania, tylko nie wie, dlaczego

mamy dziś podejmować decyzję, wiedząc już, że wystąpienie było w dużo wyższych kwotach. Dlatego one nie są podane już dziś, teraz.

Wójt Gminy Ewa Dąbska nie wie już, w jaki sposób ma przedstawić temat, żeby Radny zrozumiał. Zanim podjęte były uchwały w sprawie budowy hal były spotkania w Rybinie, gdzie przedstawialiśmy wszystko. Od zawsze było wiadomo, że są 2 identyczne hale projektowane.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę Wójt Gminy, że również odbiega od punktu obrad.

Zapytał czy Radni mają jeszcze pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych.

Komisja ds. Społecznych:

Przewodnicząca Komisji Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu uchwały podjęta zostanie na sesji.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 9, przeciw 1, wstrzymało się 2 – stanowi załącznik Nr 14.

Przyjęto uchwałę Nr LIX/521/2023

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że w okresie między sesjami wspólną interpelację zgłosili Radna Brygida Drągowska i Radny Maciej Makowski, o czym Radny informował.

Ad. Pkt. Nr 12. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził 10 minutową przerwę. W przerwie prosi osoby, które będą chciały zabrać głos w kolejnym punkcie o zgłaszanie się do sekretarza obrad Radnej Bogumiły Duraj.

Przerwa w obradach – 10 minut.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady LIX Sesji Rady Gminy Stegna.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski udzielił głosu według kolejności dokonanych zgłoszeń.

Sołtys Sołectwa Izbiska Anna Byk na ośrodku zdrowia w Drewnicy wisi informacja, iż od 1 stycznia 2024 r. ośrodek będzie zamknięty. Dowiedziała się, że przyczyną jest brak podjazdu dla niepełnosprawnych. Wie, że kwestia ta trwa bardzo długo. Uzyskała informację od lekarza, że nie zostanie podpisana umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia bez tego podjazdu, taka jest jego decyzja. Czy coś wiadomo jak ta sprawa wygląda. Będąc w dniu wczorajszym w ośrodku, widziała jak prowadzone są prace malarskie podczas wysokiego mrozu, czy ktoś tego pilnuje.

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski trwają na tym obiekcie cały czas prace remontowe. Kwestia podjazdu dla niepełnosprawnych wstrzymywany była przez Konserwatora Zabytków. Umowa lekarzy z NFZ z dniem 01.01.2024 r. została wypowiedziana. W tym terminie wykonawca powinien wykonać już podjazd i wtedy lekarze wycofają to wypowiedzenie. Były problemy z Konserwatorem, były problemy z wykonawcą. Prosi być cierpliwym i czekać na wykonanie tego, co pozostało.

Sołtys Sołectwa Izbiska Anna Byk doktor Pietras przekazał jej informację, że umowy z NFZ podpisywane są z początkiem grudnia.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie Łukasz Niedźwiecki zwracając się do Radnego Macieja Makowskiego odnośnie określenia, które dzisiaj padło, o braku kultury w gminie, zapytał czy to chodzi o brak jego kultury, że jest osobą chamską, czy o brak kultury pracowników, czy GOK-u, czy społeczności, która tutaj mieszka

Radny Maciej Makowski jego wypowiedź nie była formułowana personalnie, tylko o gminie i realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Mówił w odniesieniu do stowarzyszeń, do pracy ludzi, którzy chcieliby działać na rzecz kultury a nie mają takiej możliwości, bo nie jest ona zwyczajnie umożliwiana, ta praca społeczna. Mało jest tych inicjatyw, o czym już wcześniej mówił na poprzednich sesjach, kiedy omawiane były raporty o stanie gminy. Absolutnie nie było to nic personalnego

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie Łukasz Niedźwiecki odnośnie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi to chyba tak jednak nie jest do końca. Program jest organizowany, program, który jest proponowany i każdy ma możliwość skorzystania z niego. Nie stwarzamy warunków blokujących. Staramy się realizować tak naprawdę wszystko, co jest chęcią oddolną, czyli udziałem społeczności. Wspominał Radny również o kwotach odnośnie wydarzeń wakacyjnych. Na początku podczas składania budżetu te dane są podawane, więc myślę, że tutaj nie ma żadnych tajemnic.

Radny Maciej Makowski ma w pamięci zarówno omawiane programy jak i realizacje tychże programów. Przy okazji realizacji programów współpracy z organizacjami, okazuje się, że tymi, którzy korzystają w sposób faktyczny, czyli czerpią tutaj z tego portfela to są tylko i wyłącznie 3 czasem 2 kluby sportowe i to jest albo brak komunikacji z tymi stowarzyszeniami, z tymi grupami, które funkcjonują na terenie gminy albo brak właściwej zachęty i stymulowania tego i zachęty do tego, żeby to było, żeby to się rozwijało. Cały czas o tym mówi i to ma w pamięci i tylko i wyłącznie, bo widzi, że są ludzie, którzy chcą działać, a takich ludzi tutaj na terenie gminy nie brakuje. Myślał o zdarzeniach kulturalnych, wspieraniu właśnie tych

chórów, wspieraniu osób, które chcą spełniać się w jakikolwiek inny sposób kulturalny na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie od razu Kraków zbudowano, mamy już ten załączek, mamy obiekty i będą powstawały kolejne rzeczy, ma nadzieję, że sekcje sportowe, bo po to powstają te obiekty. W kręgach, w których bywa ciągle słyszy pochwałę odnośnie tego ile się w gminie dzieje wydarzeń. Odkąd za sprawą Pani Wójt nastał obecny dyrektor GOK-u zmieniło się bardzo dużo. Jeżeli ktoś jest w stanie powiedzieć, że tak nie jest, albo jest już ślepy, albo już tak zaciętrzewiony. Dzieje się bardzo dużo zarówno w kulturze jak i ma nadzieję, że znacznie się dzieć dużo w sporcie, bo to właśnie stwarzamy, nie tylko Wójt, ale właśnie Rada Gminy w Stegnie, swoimi decyzjami.

Radny Maciej Makowski zgodnie z zapowiedzią chciałby poruszyć kwestie złożonej interpelacji, nie będzie zadawał pytań, które zostały wyszczególnione po to, żeby mieć, jakby formalnie uregulowane pewne kwestie. Natomiast chciałby zasygnalizować to, na czym polegała praca i z czego ona wynikała. Otóż na poprzedniej sesji Rada nie wyraziła zgody na przyjęcie uchwały związanej z podwyżką kosztów odbioru odpadów na terenie gminy Stegna. Zostało podniesionych kilka kwestii, między innymi to, że ta analiza wydana w maju, dopiero dwudziestego października trafiła do radnych. Nie była poprzedzona też ta sesja żadnym spotkaniem z Radnymi, a to akurat na przykład w takich przypadkach sygnalizowaliśmy, że jesteśmy zainteresowani tym, żeby rozmawiać o tych żywotnych problemach gminy. Wskazaliśmy też na błędy merytoryczne, błędy w naszym przynajmniej rozumieniu związanymi z nieprawidłowym podziałem kosztów i rzeczywistego zaangażowania poszczególnych frakcji u mieszkańców, co naraża ich na ponoszenie kosztów, których nie generują. Zwracaliśmy uwagę na to, że to zwiększenie uderza właśnie tylko i wyłącznie w stałych mieszkańców gminy i prosiliśmy o to, żeby wykonana została analiza, która by dała nam możliwość oceny, jakie są inne sposoby na to, żeby ustalić właściwy podział tych kosztów z uwzględnieniem sezonowości i o taką analizę prosiliśmy. Czy taka analiza została zlecona, bo rzeczywiście znaleźliśmy zrozumienie i potwierdzenie. Chciałby też się dowiedzieć, jakie po spotkaniu z 6 listopada działania zostały podjęte. Były sygnały przekazywane, że temat jest bardzo pilny, ważny, więc podejmuję go dziś. Chciałby wiedzieć, jakie zadania czekają radnych jeszcze w kwestii uregulowania kwot związanych z odbiorem odpadów, z Regulaminem, który im towarzyszy i jaki będzie harmonogram prac urzędu i Rady Gminy w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski był inicjatorem jednego z tych spotkań, które tak jak Radny przytacza odbyło się 6 listopada, natomiast nie wie, czy źle zrozumiał, ale ustaliliśmy na tym spotkaniu, jeżeli ktoś z Państwa Radnych inaczej to rozumiał niż on, to prosi o sprostowanie, ale ustaliliśmy, będąc w gronie praktycznie całego składu Rady uczestniczyła na tym spotkaniu, że nie będziemy do kwestii podwyżek wracali do końca kadencji. Także padały tam słowa, że będzie przygotowana analiza, ale informowała nas Pani Kierownik, że taka analiza to nie jest kwestia miesiąca. Jeżeli jest taka wola tej Rady, która tak jak wiemy kończy obrady w kwietniu zostanie ta analiza przedstawiona, ale pod sam koniec kadencji. Natomiast czy Pani Wójt podejmie jeszcze decyzję po analizie finansów gminy i będzie przedstawiała nam uchwałę dotyczącą podwyżki za śmieci na dzień dzisiejszy tego nie wie. Był jasny sygnał Rady na tym spotkaniu, że tak, czy tak to ta Rada nie wyrazi do końca kadencji zgody. W związku z powyższym macie państwo pytanie, macie prawo jak najbardziej do interpretacji, ale te pytania, które Radny w chwili obecnej zadał to odpowiedzi mieliśmy jasno ustalone. Ustaliliśmy sobie to na tym spotkaniu. Ustaliliśmy, że czekamy spokojnie 2-3 miesiące na przygotowanie takiej analizy i jak zechcemy to taka analiza będzie nam przedstawiona.

Radny Maciej Makowski nie przypomina sobie, że takie ustalenie zapadło, bo oznacza ono tylko tyle, że Radni akceptowaliby to, że brakujące kwoty zostaną ujęte z budżetu gminy, jeżeli nie wprowadzimy nowych regulacji.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski taki był właśnie głos Rady, jednomyślnie odrzucając podwyżkę, Radny Makowski również tak zagłosował.

Radny Maciej Makowski mowa była o 40% podwyżce dla mieszkańców, dla nieruchomości zamieszkałych razi tylko i wyłącznie w mieszkańców stałych. Jest niewłaściwy podział tych kwot, nie uwzględnia się w nim sezonowości, tego, że mamy częstotliwość zwiększoną odbiorów, a ona wynika z tego, że produkcja odpadów zwiększa się w sezonie letnim. My jako mieszkańcy mielibyśmy ponosić za to koszty. Jest to nieprawidłowe ustalenie. Wszyscy wyraziliśmy opinię w tym zakresie i prosiliśmy o ustalenie tego jak najszybciej, żeby nie narażać budżetu gminy, składając interpelację, zrozumieliśmy to w ten sposób, że będziemy starali się podjąć działania, które będą zmierzały do zrjonalizowania i zoptymalizowania tych kosztów, a przede wszystkim uczynienia ich sprawiedliwymi.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w momencie, kiedy Rada odrzuciła tę uchwałę, nastąpił związek przyczynowo-skutkowym, przecież Pan powinien być o tym świadomy głosując, że jeżeli nie decydujemy się na podwyżkę mieszkańcom gminy, będzie trzeba te pieniążki zapłacić i znaleźć je w budżecie.

Radny Maciej Makowski wobec tego, po co było spotkanie 6 listopada organizowane, co ono miało na celu.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poznaliśmy zdanie Pani Kierownik, która występowała w imieniu wójta i poinformowała nas o tym, że potrzebuje około 2-3 miesięcy, żeby taką analizę, jaką sobie życzyliśmy z uwzględnieniem konkretnie zgłaszanych uwag na tym spotkaniu przygotować. Albo Radny po prostu zadaje pytanie i nie słucha potem odpowiedzi. Zapytał pozostałych radnych czy tak było.

Głosy radnych potwierdziły wypowiedź Przewodniczącego Rady.

Radny Maciej Makowski nie wszyscy zrozumieli to w ten sposób.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski prosi o komentarz Kierownika Ewy Suchewicz.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz odnosząc się do dyskusji na tym spotkaniu, które miało miejsce 6 listopada i krokach, jakie zostały w związku z negatywnym podejściem Rady do podwyżek w tej formie, która została przedstawiona, została zlecona analiza, ale już pod kątem rozważenia różnych wariantów zgodnie z sugestiami Radnych.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski mamy pewne ustalenia, które ustaliliśmy 6 listopada i na nie czekamy, po co to walujemy.

Wójt Gminy Ewa Dąbska odpowiadając na te półgodzinne wypowiedzi chciałaby odpowiedzieć jednym zdaniem zgodnie z Państwa życzeniem mamy zleconą analizę, po jej otrzymaniu przedstawimy ją Radzie.

Radny Maciej Makowski mieszkańcy są tak jak w roku poprzednim i wcześniej zaniepokojenie tym, że zaskakuje nas zima i chciałbym dowiedzieć się, jaka jest metoda podejmowania działań i zlecania działań wykonawcom, którzy współpracują z gminą w tym zakresie odśnieżania. To znaczy chodzi mu o to czy to musi być interwencja zlecona przez Urząd, potwierdzona przez urząd czy oni podejmują to samodzielnie i jak mieszkańcy mogliby zgłaszać do wykonawcy konieczność podjęcia interwencji i odśnieżania skutecznego odśnieżania w ich najbliższej okolicy.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz odbywa się to na polecenie, na zlecenie przez pracownika referatu albo przez nią osobiście wykonawcom, którzy mają podpisaną z gminą umowę. Ta decyzja jest poprzedzona albo telefonicznie z Sołtysami z danego rejonu, albo, jeżeli zgłoszenia dokonana mieszkaniac indywidualnie, jest ona weryfikowana, a nie od razu wydawane polecenie odśnieżania. Na chwilę obecną mamy pokrywą śnieżną w granicach 2 cm, więc odśnieżania, jako takiego jej jeszcze nie było, ale w związku z tym, że śliskość się pojawiła, sypanie piaskiem na terenie całej gminy przedwczoraj w nocy zostało wykonane.

Radny Maciej Makowski co jeżeli przydarzy nam się opadów śniegu w piątek po godzinach pracy Urzędu, przez weekend jesteśmy otoczeni zimą. W jaki sposób się to odbywa.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz na bieżąco w specjalnym programie aplikacji pogodowej, teren gminy jest monitorowany również w godzinach poza pracą.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski co warto podkreślić, bo wypowiedź powinna zacząć od tego, że są jakieś standardy, wynikające z ustaw, chodzi o kwestie, są przejezdności. Ile po ostatnich opadach powinno się rozpocząć odśnieżanie.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz w używanej aplikacji nawet jest przewidywany opad, jaki ma danej nocy do przodu wystąpić. Powinno się odśnieżać, jeżeli jest to około powiedzmy 10 cm, po to by ten pług w ogóle mógł cokolwiek zgarnąć. Takie są standardy i na bieżąco weryfikujemy jak wygląda sytuacja w terenie. Ustawa reguluje drogi krajowe, wojewódzkie, a nie drogi gminne. Obowiązkiem gminy jest zachowanie przejezdności i niwelowanie śliskości. Przy każdej szkole zaopatrujemy w piach z solą specjalne pojemniki, gdzie konserwatorzy w ramach swoich zakresów czynności mogą dodatkowo też wykonywać pewne czynności, jeżeli nie są zadowolające.

Radny Kamil Parol przed chwilą zostało powiedziane, że wszystkie drogi zostały posypane piachem i solą.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz takie polecenie zostało wydane do wszystkich operatorów.

Radny Kamil Parol jeżeli chodzi o miejscowości Tujsk, Świerznica i Nowotna, choć Radni również wskazują, że miejscowości Chelmek i Bronowo również nie została ta usługa wykonana.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski pamięta sytuację, kiedy był Sołtysiem potwierdzał realizację tych zadań, czy coś się zmieniło, czy Sołtysi już nie potwierdzają.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz odeszliśmy od tego, w minionych latach nie było takiej konieczności, były duże oszczędności na odśnieżaniu.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski takie praktyki skutkowały.
Prosi, aby wykaz operatorów poszczególnych rejonów został przekazany Radnym.

Kierownik Referatu Ewa Suchewicz zaznaczyła, że obowiązkowi odśnieżaniu podlegają drogi publiczne, nie wszystkie w miejscowościach nimi są.

Radny Maciej Makowski mówimy o stanie faktycznym i o tym, że te działania nie są realizowane jak dobra, by nie była teoria i zgłaszamy to po to, żeby to poprawić po prostu. Po drugie zadał pytanie, w jaki sposób mogą mieszkańcy czy Sołtysi interweniować, żeby zgłaszać nieprawidłowe, albo w ogóle niewykonanie prac przez wykonawcę. Po trzecie jego wątpliwość została wyjaśniona, że jeżeli w weekend będą opady śniegu, jest dyżurny telefon, który jest znany wykonawcy i wykonawca może się upewnić albo dostaje on telefon, czyli jeden niepokój został wyjaśniony, bo mieszkańcy zgłaszali, że zauważyli, są tendencje, że tylko w godzinach pracy urzędu są potwierdzane zlecenia. Chciałby natomiast, żeby te środki komunikacji z mieszkańcami czy sołtysami były odpowiednio rozpowszechnione, jeżeli nie mają być telefony udostępniane wszystkim, żeby były udostępnione wprost do sołtysów, żeby poszły wiadomości mailowe, z których byłoby określone, kto jest wykonawcą na danym terenie, jakie są możliwości kontaktu z tym wykonawcą, żeby można było go upomnieć, co do rzetelności wykonywanej pracy tudzież upewnić się, czy takie zlecenie on uzyskał i chodzi tylko o to, żebyśmy mieli efekty w postaci dróg, które będą przejezdne. Prosiłby, żeby mieć możliwość zgłoszenia tego, chociażby do sołtysa i sołtys dalej będzie interweniował w imieniu mieszkańców tak, żeby to było skuteczne.

Radny Jan Hudomięt mówimy tu o drogach gminnych, natomiast w opłakanym stanie przejezdności są również drogi powiatowe.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zobowiązuje się przekazać tę informację dotyczącą drogi powiatowej.

Radny Maciej Makowski czy jest możliwość wyznaczenia również jakiejś komunikacji w kwestii tych dróg, bo są to drogi, z których również korzystają mieszkańcy gminy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządy dróg posiadają swoje telefony, jednostki samorządu posiadają sztaby kryzysowe, są te telefony alarmowe na stronach BIP-u wszędzie do znalezienia, można z nich korzystać i podawać swoje uwagi. Jeżeli chodzi o sztaby kryzysowe to zawsze ktoś pracuje i cały czas ktoś na bieżąco przegląda, nawet o drogę gminną można zwrócić się do sztabu kryzysowego i ktoś ze sztabu kryzysowego powiadomi Panią Kierownik w gminie.

Radny Mirosław Wojtkowski w dniu wczorajszym na prośbę Rady Rodziców był w szkole w Tujsku, został zapoznany z pracami remontowymi sali sportowej. Remont trwa od dłuższego czasu, dzieci odbywają zajęcia wychowania fizycznego na korytarzu. Na miejscu zastał jednego pracownika. Prace mają polegać na przekładce starego parkietu na ten sam, ułożony w inny sposób, nie wie czy zgodnie ze sztuką budowlaną. Chciałby się zapytać, kiedy ten remont zostanie ukończony, do kiedy był planowany i czy są ewentualne konsekwencje w stosunku do wykonawcy, jeżeli termin jest przekroczony. Czy ktoś nadzoruje te prace.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w tej sprawie zarówno do niego jak do Pani Wójt zwracał się również Radny Kamil Parol, rozumiemy, że problem zaczyna narastać. Temat jest już znany.

Wójt Gminy Ewa Dąbska w tej sprawie zgłosiła się również bezpośrednio Rada Rodziców, jest ustalone spotkanie w tej sprawie na 7 grudnia, po tym terminie będziemy mogli powiedzieć coś więcej. Wyjaśnimy te wszystkie problemy zgłaszane przez Radnych.

Radny Mirosław Wojtkowski do kiedy jest termin realizacji tego remontu.

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski remont wykonywany jest metodą odtworzeniową, w momencie rozpoczęcia prac wynikły kolejne niezbędne, co spowodowało wydłużenie prac i terminu realizacji umowy.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski prosi o wzięcie pod rozwagę możliwości wzięcia udziału w tym spotkaniu Radnych, którzy interesują się osobiście tematem.

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar złożył podziękowania Sołtys Sołectwa Mikoszewo, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Mikoszewie oraz Radnej z Mikoszewa za zorganizowanie obchodów uroczystości Dnia Niepodległości 11 listopada.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął LIX Sesję Rady Gminy.

*Protokół sporządziła:
Furman Małgorzata*